

令和6年度(2024年度)

港湾改修費

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

積算書

近畿地方整備局

令和6年 4月

合併積算総括表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					971,472,499	
間接工事費	72,415,870 + 222,173,494				294,594,364	
共通仮設費 (計)	23,342,868 + 46,794,506 + 2,278,496				72,415,870	
共通仮設費 (積上)					23,342,868	
共通仮設費 (率)	$873,031,833 \times 5.36\% ((3.25\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				46,794,506	
現場環境改善費	$843,887,659 \times 0.27\%$				2,278,496	
現場管理費	$945,440,403 \times 23.50\% ((21.12\% + 1.70\%) \times 1.03)$				222,178,494	
工事原価	971,472,499 + 294,534,364				1,266,066,863	
一般管理費等	$1,167,618,897 \times 11.78\% (11.78\% \times 1.00) - 9,416$				137,536,090	
契約保証費	$1,167,618,897 \times 0.04\%$				467,047	
工事価格	1,266,066,863 + 137,536,090 + 467,047				1,404,070,000	
直接調査費					9,543,240	
間接調査費					889,281	
諸経費	$10,432,521 \times 66.7\% - 1,012$				6,957,479	
一般調査業務費	9,543,240 + 889,281 + 6,957,479				17,390,000	
調査業務費					17,390,000	
合計価格	1,404,070,000 + 17,390,000				1,421,460,000	
消費税等相当額	$1,421,460,000 \times 10.00\%$				142,146,000	

合併積算総括表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
請負工事費					1,563,606,000	

合併積算内訳表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					971,472,499	
荷さばき地					971,472,499	
構造物撤去工					12,326,605	
アスファルト舗装撤去工					9,211,350	
アスファルト舗装切断	t=10cm				441,796	
1-1 舗装版切断	t=10cm	m	680.00	649.7	441,796	
アスファルト舗装撤去	t=10cm				8,769,554	
1-2 舗装版破砕	t=10cm	m ²	12,886.00	200.3	2,581,065	
1-3 般運搬	現場～処分場	m ³	1,289.00	4,801	6,188,489	
路盤材撤去工					3,115,255	
路盤材撤去	水硬性粒度調整スラグ(HMS-25)、t=10cm				3,115,255	
1-4 掘削	水硬性粒度調整スラグ(HMS-25)、t=10cm	m ³	1,289.00	219.8	283,322	
1-5 土砂等運搬	現場～処分場	m ³	1,289.00	2,197	2,831,933	
陸上地盤改良工					828,746,134	
固化工					828,746,134	
深層混合処理工(機械攪拌)	改良長L=19.1m(改良径φ1.60m)				828,746,134	
1-6 機械攪拌(材料費)	改良長L=19.1m(改良径φ1.60m)	本	2,286.00	94,099	215,110,314	
1-7 機械攪拌(施工費)	改良長L=19.1m(改良径φ1.60m)	本	2,286.00	238,398	544,977,828	

合併積算内訳表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 水運搬	改良長L=19.1m (改良径φ1.60m)	本	2,286.00	5,919	13,530,834	
1-9 盛上がり土撤去		m ³	9,601.00	229	2,198,629	
1-10 土砂等運搬	現場～処分場	m ³	9,601.00	5,433	52,162,233	
1-11 プラント移設		回	4.00	191,574	766,296	
雑工					2,771,535	
再生砕石掘削工					2,771,535	
再生砕石掘削					2,771,535	
1-12 掘削		m ³	1,933.00	219.8	424,873	
1-13 土砂等運搬	現場～仮置ヤード	m ³	1,933.00	1,214	2,346,662	
仮設工					43,385	
安全対策					43,385	
交通誘導員					43,385	
1-14 交通誘導整理		式	1.00	43,385	43,385	
その他(処分費)					127,584,840	
処分費					127,584,840	
処分費					127,584,840	
1-15 アスファルト殻	掘削	m ³	1,289.00	4,230	5,452,470	
1-16 スラグ	HMS-25	m ³	1,289.00	11,330	14,604,370	

合併積算内訳表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-17 建設汚泥	軟弱土 9, 601m ³ ×1. 4t/m ³ =13, 441t	t	13, 441. 00	8, 000	107, 528, 000	
共通仮設費(積上)					23, 342, 868	
共通仮設					23, 342, 868	
共通仮設費					23, 342, 868	
運搬費					19, 233, 008	
建設機械器具等運搬					19, 233, 008	
1-18 分解組立運搬	深層混合処理工(機械攪拌)改良機120t級 (4台)	式	4. 00	4, 808, 252	19, 233, 008	
安全費					4, 102, 560	
安全対策					4, 102, 560	
1-19 保安要員		式	1. 00	4, 102, 560	4, 102, 560	
技術管理費					7, 300	
その他					7, 300	
1-20 六価クロム溶出試験	1検体	式	1. 00	7, 300	7, 300	
調査費					10, 432, 521	
土質調査業務					10, 432, 521	
直接調査					9, 543, 240	
事前ボーリング					1, 722, 640	
陸上ボーリング					1, 191, 520	

合併積算内訳表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-1 ボーリング	粘性土・シルト φ63mm	m	0.20	12,600	2,520	
2-2 ボーリング	レキ混り土砂 φ66mm	m	41.00	29,000	1,189,000	
原位置試験					531,120	
2-3 原位置試験(標準貫入試験)	粘性土・シルト	回	2.00	7,160	14,320	
2-4 原位置試験(標準貫入試験)	レキ混り土砂	回	38.00	13,600	516,800	
チェックボーリング					7,820,600	
陸上ボーリング					6,089,600	
2-5 ボーリング	レキ混り土砂 φ115mm	m	12.00	42,700	512,400	
2-6 ボーリング	固結シルト・固結粘土 φ116mm	m	191.00	29,200	5,577,200	
乱れの少ない試料採取 (チェックボーリング)					1,161,000	
2-7 乱れの少ない試料採取	ロータリー式二重管サンプリング	本	30.00	38,700	1,161,000	
土質試験 (チェックボーリング)					570,000	
2-8 カ学試験		式	1.00	570,000	570,000	
間接調査					889,281	
間接調査					889,281	
準備 (事前ボーリング)					173,450	
2-9 調査準備		式	1.00	173,450	173,450	
運搬 (事前ボーリング)					222,590	

合併積算内訳表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-10 交通車		式	1.00	56,231	56,231	
2-11 機材運搬		式	1.00	166,359	166,359	
運搬 (チェックボーリング)					493,241	
2-12 交通車		式	1.00	267,100	267,100	
2-13 機材運搬		式	1.00	166,359	166,359	
2-14 試料運搬		式	1.00	59,782	59,782	

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：1-1

名称：舗装版切断 t=10cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	t=10cm	m	1.000	649.7	649.7		
合 計	作業能力：1.00m			649.7	649.7		

番号：1-2

名称：舗装版破碎 t=10cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	t=10cm	m ²	1.000	200.3	200.3		
合 計	作業能力：1.00m ²			200.3	200.3		

番号：1-3

名称：殻運搬 現場～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	現場～処分場	m ³	1.000	4,801	4,801		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,801	4,801		

番号：1-4

名称：掘削 水硬性粒度調整スラグ(HMS-25)、t=10cm

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	水硬性粒度調整スラグ(HMS-25)、t=10cm	m ³	1.00	219.8	219.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			219.8	219.8		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：1-5

名称：土砂等運搬 現場～処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	現場～処分場	m3	1.00	2,197	2,197		
合 計	作業能力：1.00m3			2,197	2,197		

番号：1-6

名称：機械攪拌（材料費） 改良長L=19.1m（改良径φ1.60m）

1式当り（2286本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
固化材	高炉Bセメント	t	11,105.388	14,300.00	158,807,048		
添加剤	ジオリター１０	t	111.054	507,000.00	56,304,378		
合 計	作業能力：2,286.00本			94,099.00	215,111,426		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：1-7

名称：機械攪拌（施工費） 改良長L=19.1m（改良径φ1.60m）

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.250	27,410.00	6,852		
特殊作業員		人	0.500	24,360.00	12,180		
普通作業員		人	0.250	23,100.00	5,775		
RASコラム改良機運転工	L=19.1m	h	1.555	85,230.00	132,532		
スラリープラント運転工		日	0.250	133,820.00	33,455		
バックホウ（クローラ型）〔標準・クレーン機能付〕	排ガス型(1次) 山積0.80m3 2.9t吊	日	0.125	67,243.00	8,405		
発動発電機運転工	RASコラムオーガ用	日	0.250	114,205.00	28,551		
発動発電機運転工	プラント用	日	0.250	28,666.00	7,166		
高圧洗浄機損料	30.1L/min 4.9MPa	日	0.250	969.00	242		
消耗部品費	削孔・攪拌ヘッドビット	式	1.000	3,240.00	3,240		
合 計	作業能力：1.00本			238,398.00	238,398		

番号：1-8

名称：水運搬 改良長L=19.1m（改良径φ1.60m）

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	0.761	7,779.00	5,919		
合 計	作業能力：1.00本			5,919.00	5,919		

番号：1-9

名称：盛上がり土撤去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛上がり土撤去		m3	1.00	229	229		
合 計	作業能力：1.00m3			229	229		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：1-10

名称：土砂等運搬 現場～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	現場～処分場	m ³	1.00	5,433	5,433		
合 計	作業能力：1.00m ³			5,433	5,433		

番号：1-11

名称：プラント移設

1回 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	27,410.00	27,410		
特殊作業員		人	2.900	24,360.00	70,644		
普通作業員		人	1.400	23,100.00	32,340		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.400	43,700.00	61,180		
合 計	作業能力：1.00回			191,574.00	191,574		

番号：1-12

名称：掘削

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m ³	1.00	219.8	219.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			219.8	219.8		

番号：1-13

名称：土砂等運搬 現場～仮置ヤード

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	現場～仮置ヤード	m ³	1.00	1,214	1,214		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,214	1,214		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：1-14

名称：交通誘導整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	3.00	14,390.00	43,170		
雑材料	全体の%	%	0.50	43,170.00	215		
合 計	作業能力：1.00式			43,385.00	43,385		

番号：1-15

名称：アスファルト殻 掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト(掘削)処分料		m3	1.000	4,230.00	4,230		
合 計	作業能力：1.00m3			4,230.00	4,230		

番号：1-16

名称：スラグ HMS-25

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スラグ処分料(HMS)	HMS-25	m3	1.000	11,330.00	11,330		
合 計	作業能力：1.00m3			11,330.00	11,330		

番号：1-17

名称：建設汚泥 軟弱土 9,601m3×1.4t/m3=13,441t

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
建設汚泥(軟弱土)処分料		t	1.000	8,000.00	8,000		
合 計	作業能力：1.00t			8,000.00	8,000		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：1-18

名称：分解組立運搬 深層混合処理工(機械攪拌)改良機120t級 (4台)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	6.30	86,100.00	542,430	8H	
特殊作業員		人	41.20	24,360.00	1,003,632		
運搬費等率	特定項目の%	%	211.00	1,546,062.00	3,262,190		
合 計	作業能力：1.00式			4,808,252.00	4,808,252		

番号：1-19

名称：保安要員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
保安要員	昼間	人	176.00	23,310.00	4,102,560		
合 計	作業能力：1.00式			4,102,560.00	4,102,560		

番号：1-20

名称：六価クロム溶出試験 1検体

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価クロム溶出試験費		検体	1.00	7,300.00	7,300		
合 計	作業能力：1.00式			7,300.00	7,300		

番号：2-1

名称：ボーリング 粘性土・シルト φ66mm

1日当り (7m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm)粘性土・シルト	m	7.00	12,600.00	88,200		
合 計	作業能力：7.00m			12,600.00	88,200		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：2-2

名称：ボーリング レキ混り土砂 φ66mm

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) レキ混り土砂	m	4.00	29,000.00	116,000		
合 計	作業能力：4.00m			29,000.00	116,000		

番号：2-3

名称：原位置試験(標準貫入試験) 粘性土・シルト

1日当り (12回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	粘性土・シルト	回	12.00	7,160.00	85,920		
合 計	作業能力：12.00回			7,160.00	85,920		

番号：2-4

名称：原位置試験(標準貫入試験) レキ混り土砂

1日当り (8回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	レキ混り土砂	回	8.00	13,600.00	108,800		
合 計	作業能力：8.00回			13,600.00	108,800		

番号：2-5

名称：ボーリング レキ混り土砂 φ116mm

1日当り (3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径116mm) レキ混り土砂	m	3.00	42,700.00	128,100		
合 計	作業能力：3.00m			42,700.00	128,100		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：2-6

名称：ボーリング 匠結シルト・固結粘土 φ116mm

1日当り (3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径116mm) 固結シルト・固結粘土	m	3.00	29,200.00	87,600		
合 計	作業能力：3.00m			29,200.00	87,600		

番号：2-7

名称：乱れの少ない試料採取 ロータリー式二重管サンプリング

1日当り (4本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サンプリング	ロータリー式二重管サンプリング	本	4.00	38,700.00	154,800		
合 計	作業能力：4.00本			38,700.00	154,800		

番号：2-8

名称：力学試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		組	30.00	19,000.00	570,000		
合 計	作業能力：1.00式			570,000.00	570,000		

番号：2-9

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.50	53,200.00	79,800		
主任地質調査員		人	1.50	41,500.00	62,250		
地質調査員		人	1.00	31,400.00	31,400		
合 計	作業能力：1.00式			173,450.00	173,450		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：2-10

名称：交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	16.00	3,497.00	55,952	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	55,952.00	279		
合 計	作業能力：1.00式			56,231.00	56,231		

番号：2-11

名称：機材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	39,932.00	39,932	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	31,400.00	125,600		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	165,532.00	827		
合 計	作業能力：1.00式			166,359.00	166,359		

番号：2-12

名称：交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	76.00	3,497.00	265,772	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	265,772.00	1,328		
合 計	作業能力：1.00式			267,100.00	267,100		

代価表・施工パッケージ

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

番号：2-13

名称：機材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	39,932.00	39,932	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	31,400.00	125,600		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	165,532.00	827		
合 計	作業能力：1.00式			166,359.00	166,359		

番号：2-14

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	53,200.00	53,200		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	6,582.00	6,582	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			59,782.00	59,782		

単価表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

単価表番号：1-1

単価表名称：RASコラム改良機運転工 L=19.1m

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.160	25,310.00	4,049		
軽油	パトロール給油	L	13.000	137.00	1,781		
損料（RASコラム改良機損料 120t級）	クローラ式杭打機、直結三点支持式、リ-タ [※] 長21～33	時間	1.000	33,600.00	33,600		運転時間換算
損料（RASコラムオーガ損料）	RASコラム専用	時間	1.000	26,500.00	26,500		運転時間換算
損料（ロッド損料）	RASコラム専用 5.0m	時間	1.000	2,840.00	2,840		運転時間換算
損料（ロッド損料）	RASコラム専用 10.0m	時間	2.000	3,650.00	7,300		運転時間換算
損料（攪拌翼損料）	RASコラム専用	時間	1.000	4,110.00	4,110		運転時間換算
損料（削孔攪拌ヘッド損料）	RASコラム専用	時間	1.000	5,050.00	5,050		運転時間換算
合 計					85,230		

単価表番号：1-2

単価表名称：スラリープラント運転工

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（深層混合処理機〔スラリプラント（全）	能力40m ³ /h	日	1.550	60,000.00	93,000		供用日換算
損料（施工管理装置損料）	RASコラム専用	日	1.000	32,800.00	32,800		運転日換算
損料（水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽	20m ³	日	1.000	2,150.00	2,150		供用日
損料（セメントサイコ）	（鋼製溶接構造） 容量30t 移動型	日	1.000	5,870.00	5,870		供用日換算
合 計					133,820		

単価表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

単価表番号：1-3

単価表名称：バックホウ（クローラ型）〔標準・クレーン機能付〕 排ガス型(1次) 山積0.80m3 2.9t吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	93.000	137.00	12,741		
運転手（特殊）		人	1.000	25,310.00	25,310		
損料（バックホウ（クローラ）〔標準・ク レ	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.640	17,800.00	29,192		供用日換算
合 計					67,243		

単価表番号：1-4

単価表名称：発動発電機運転工 RASコラムオーガ用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	465.000	137.00	63,705		
損料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆 動	排出ガス対策型（第2次）550／600kVA	日	1.000	50,500.00	50,500		運転日換算
合 計					114,205		

単価表番号：1-5

単価表名称：発動発電機運転工 プラント用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	118.000	137.00	16,166		
損料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆 動	排出ガス対策型（第2次）125／150kVA	日	1.000	12,500.00	12,500		運転日換算
合 計					28,666		

単価表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

単価表番号：1-6

単価表名称：散水車〔トラック架装型〕 5500～6500L

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.180	23,100.00	4,158		
軽油		L	4.900	137.00	671		
損料（散水車〔トラック架装型〕）	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1.000	2,950.00	2,950		運転時間換算
合 計					7,779		

単価表番号：1-7

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）25t吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕）	2 5 t 吊	日	1.000	43,700.00	43,700		
合 計					43,700		

単価表番号：1-8

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕）	60t吊	日	1.00	86,100.00	86,100		
合 計					86,100		

単価表番号：1-9

単価表名称：六価クロム溶出試験費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価クロム	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1.00	7,300.00	7,300		
合 計					7,300		

単価表

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷さばき地(PC15から17)地盤改良工事(第1工区)

単価表番号：2-1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	149.00	1,043		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,497		

単価表番号：2-2

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	137.00	4,247		
運転手（特殊）		人	1.00	24,100.00	24,100		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	6,670.00	8,204		供用日
合 計					39,932		

単価表番号：2-3

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	149.00	2,980		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					6,582		